DECRETO MUNICIPAL Nº 2368/2015, DE 05 DE JANEIRO DE 2015.

Estabelece calendário escolar no

Município de Três Arroios e dá outras

providências.

  LÍRIO ANTÔNIO ZARICHTA, PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS

ARROIOS, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo

com a Lei Orgânica do Município em seu artigo 54, inciso IV,

     D E C R E T A

   Art. 1º - É instituído o Ano Letivo para 2015 em 200 (duzentos) dias letivos,

de  acordo com o Calendário Escolar anexo:

- 1º Semestre: 103 dias, de 23 de fevereiro a 17 de julho de 2015;

- 2º Semestre: 97 dias, de 03 de agosto a 16 de dezembro de 2015.

  Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TRÊS ARROIOS, AOS

CINCO   DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2015.

LÍRIO ANTÔNIO ZARICHTA

Prefeito Municipal

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Em data Supra.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ANA CAPELETT ZARICHTA

 P/ Secretaria

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

MARIA CRISTINA FREIBERGER

  Secretária